
                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 1 z 9  

Číslo smlouvy objednatele:  2879/2016/ŠaS 

 

Smlouva 
o poskytování služeb souvisejících s vypracováním kompletní žádosti o podporu na projekt „Klíče 

pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy II“ a dalších činností 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

                                                                                  I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava 

Zastoupeno:    Ing. Martinem Štěpánkem, Ph.D., náměstkem primátora 

IČO:   00845451 

DIČ:    CZ00845451 

Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:      27-1649297309/0800 

 

dále jen objednatel 

 

2.   BON FINANCE s.r.o. 
      28. října 68/165, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

Zastoupena: Ing. Radkem Starým – jednatelem  

IČO: 29454760  

DIČ: CZ29454760  

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 54550. 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.                                                             

Číslo účtu: 2100321417/2010    

      

    dále jen  poskytovatel 

    II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou ke dni uzavření smlouvy pravdivé. 

Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených v článku prvém této smlouvy 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 

smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou 

smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, kterou 

kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

4. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále 

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako 

ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn 

poskytnout podlicenci k užití loga třetí osobě.  

5. Objednatel  touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města 

užít pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně 

a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění 

užít logo města  za uvedeným účelem, v rozsahu dle této smlouvy přijímá.  

6. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.  

 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 2 z 9  

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby související s vypracováním kompletní 

žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt s názvem „Klíče 

pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy II“ a další činnosti, a to 

v následujícím rozsahu:  

 

A) Zpracování a podání žádosti o podporu z fondů EU v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále IROP), a to do 57. výzvy Infrastruktura pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání (SVL), prioritní osa 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení (dále SC 2.4). Odborné konzultace mezi poskytovatelem a objednatelem žádosti a 

dále konzultace žádosti s pracovníky Centra pro regionální rozvoj a  zajištění správnosti vyplnění 

žádosti dle aktuálně platné dokumentace IROP. 

 

B) Zpracování a kompletace povinných a nepovinných příloh k žádosti o podporu  v  souladu s 57. 

výzvou IROP  dle Příručky pro žadatele v platném znění, v souladu s metodickými pokyny Řídícího 

orgánu IROP platných pro příslušnou výzvu a ve znění příslušné výzvy uvedené v odst. 1 A) tohoto 

článku. 

Mezi povinné přílohy budou patřit zejména: podklady pro finanční a ekonomické zhodnocení 

projektu (studie proveditelnosti, cost-benefit analýza atd.), podklady pro posouzení finančního zdraví 

žadatele, technická dokumentace a další dle specifikace Řídícího orgánu IROP, resp. příslušných 

metodických pokynů a příruček.  

 

C) Zpracování a podání projektového záměru do nejbližší výzvy vyhlášené nositelem Integrované 

teritoriální investice (dále ITI) ostravské aglomerace, zaměřené na SC 2.4 IROP, aktivitu 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. Odborné konzultace mezi 

poskytovatelem a objednatelem projektového záměru a dále konzultace záměru s nositelem ITI 

ostravské aglomerace a zajištění správnosti vyplnění projektového záměru dle výzvy nositele ITI 

ostravské aglomerace. 

 

D) Zpracování a podání žádosti o dotaci z fondů EU v rámci IROP – integrované projekty ITI, a to do 

nejbližší výzvy vyhlášené Zprostředkujícím subjektem ITI (dále ZS ITI) ostravské aglomerace, 

zaměřené na SC 2.4, aktivitu Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 

Odborné konzultace mezi poskytovatelem a objednatelem žádosti a dále konzultace žádosti 

s pracovníky Centra pro regionální rozvoj a ZS ITI a zajištění správnosti vyplnění žádosti dle 

aktuálně platné dokumentace IROP a v souladu s výzvou ZS ITI ostravské aglomerace. 

 

E) Zpracování a kompletace povinných a nepovinných příloh k žádosti o dotaci v rámci IROP dle 

Příručky pro žadatele v platném znění, v souladu s metodickými pokyny Řídícího orgánu IROP 

platných pro příslušnou výzvu a ve znění příslušné výzvy ZS ITI ostravské aglomerace. 

Mezi povinné přílohy budou patřit zejména: podklady pro finanční a ekonomické zhodnocení 

projektu (studie proveditelnosti, cost-benefit analýza atd.), podklady pro posouzení finančního zdraví 

žadatele, technická dokumentace, soulad/nesoulad projektového záměru se Strategií ITI ostravské 

aglomerace, ke kterému vydal své vyjádření Řídicí výbor ITI ostravské aglomerace a další dle 

specifikace Řídícího orgánu IROP a ZS ITI ostravské aglomerace, resp. příslušných metodických 

pokynů a příruček.  

  

F) Zajištění dokumentace a podkladů pro realizaci projektu, vč. technické dokumentace a 

souvisejících činností. 

 

G) Koordinace činností projektového týmu v přípravné fázi 

 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 3 z 9  

H) Koordinace činností projektového týmu v realizační fázi 

 

CH) Výkon služby projektového managementu v době realizace projektu, řízení projektu, včetně 

zpracování monitorovacích zpráv a finančních zpráv až do závěrečného vyúčtování projektu. 

 

I) Zpracování monitorovacích zpráv v době  5-ti leté udržitelnosti projektu 

 

 

2. Výsledky a výstupy plnění předmětu této smlouvy, které budou charakteru písemného dokumentu, 

budou poskytovatelem předávány objednateli ve čtyřech (4) vyhotoveních v písemné podobě (a to 1 

originál nebo ověřená kopie a 3 prosté kopie) a ve dvou (2) vyhotoveních v elektronické podobě na 

nosiči dat CD-R nebo flash, a to ve formátu kompatibilním s programy Microsoft Office. 

3. Předání a převzetí jakýchkoliv částí plnění předmětu této smlouvy, potvrdí pověřený zástupce 

objednatele podpisem předávacího protokolu, ve kterém bude uvedena specifikace provedených 

prací a poskytnutých služeb. Objednatel se zavazuje jednotlivé části plnění převzít v případě, že 

budou předány bez vad a nedodělků. Pokud objednatel dodané služby odmítne převzít, musí uvést 

důvod odmítnutí jejich převzetí. 

4. Výsledky dodané poskytovatelem objednateli budou splňovat požadavky této smlouvy včetně jejich 

příloh, a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 

Místo a termín plnění  

1. Místem plnění pro předání výsledků a výstupů plnění předmětu této smlouvy, které budou charakteru 

písemného dokumentu dle odst. 2 čl. III, je Magistrát města Ostravy, odbor školství a sportu, oddělení 

školství, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava. 

2. Práce na plnění předmětu této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a podat kompletní žádost o podporu vč. všech povinných i 

nepovinných příloh, po předchozím schválení objednatelem, v souladu s termíny vyhlášené 57. výzvy 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL)v rámci IROP, prioritní osa 2 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů,, specifický cíl 2.4. Zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení  

4. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a podat kompletní žádost o podporu vč. všech povinných i 

nepovinných příloh, po předchozím schválení objednatelem, v souladu s termíny nejbližší možné 

výzvy vyhlášené ZS ITI ostravské aglomerace  zaměřené na SC 2.4 IROP, aktivitu Infrastruktura pro 

zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 

5. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli ke konečnému odsouhlasení vyplněný projektový záměr 

včetně zapracování připomínek objednatele do pěti pracovních dní před stanoveným datem pro 

ukončení příjmu projektových záměrů v rámci příslušné výzvy  dle  odst. 4 tohoto článku smlouvy  a 

v rámci příslušné výzvy nositele ITI ostravské aglomerace dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli ke konečnému odsouhlasení vyplněnou a zkompletovanou 

žádost vč. všech příslušných povinných i nepovinných příloh včetně zapracování připomínek 

objednatele do pěti pracovních dní před stanoveným datem pro ukončení příjmu žádosti v rámci 

příslušné výzvy dle odst. 3,4 tohoto článku smlouvy.  

7. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a předat objednateli k odsouhlasení finální rozpočet projektu a 

studii proveditelnosti vč. CBA analýzy a jiných povinných podkladů nejpozději čtyři týdny před 

stanoveným datem pro ukončení příjmu žádosti v rámci příslušné výzvy dle odst. 3,4 tohoto článku 

smlouvy. 

8. Plnění předmětu smlouvy uvedené v čl. III. odst. 1 bod H) - I) této smlouvy je podmíněno získáním 

podpory na projekt „Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy II“ 

z IROP. 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 4 z 9  

 

V. 

Cena 

1. Celková cena za poskytnuté služby je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Zpracování žádosti o podporu 

dle metodiky IROP pro danou 

výzvu v platném znění (dle čl. 

III. odst. 1 bod A, C, D),  

x x x 

Zpracování a kompletace 

povinných a nepovinných příloh 

k žádosti v rámci IROP dle 

Příručky pro žadatele v platném 

znění a v souladu s metodickými 

pokyny (dle čl. III. odst. 1 bod 

B, E, F) 

x x x 

Zpracování studie 

proveditelnosti dle metodiky 

IROP pro danou výzvu (dle čl. 

III. odst. 1 bod B,E 

x x x 

Koordinace činností 

projektového týmu v přípravné 

fázi (čl. III. odst. 1 bod G) 

x x x 

Koordinace činností 

projektového týmu v realizační 

fázi (čl. III. odst. 1 bod H) 

x x x 

Výkon služby projektového 

managementu v době realizace 

projektu, řízení projektu – 

včetně zpracování 

monitorovacích zpráv a 

finančních zpráv až do 

závěrečného vyúčtování (čl. III. 

odst. 1 bod CH) 

x x x 

Zpracování monitorovacích 

zpráv v době 5-ti leté 

udržitelnosti projektu (čl. III. 

odst. 1 bod I) 

x x x 

 

C E L K E M 
285.000,- Kč 59.850,- Kč 344.850,- Kč 

 

2. Cena včetně DPH dle odst. 1 je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu 

účinnosti smlouvy. 

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení veškerých služeb poskytnutých v rámci plnění předmětu této smlouvy. 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 5 z 9  

4. Součástí cen sjednaných v této smlouvě jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s 

účastí poskytovatele na všech jednáních týkajících se předmětu plnění smlouvy. Součástí cen jsou i 

práce, dodávky a služby, které v zadávací dokumentaci nebo v této smlouvě uvedeny nejsou a 

poskytovatel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět. 

5. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke snížení zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel od okamžiku 

nabytí účinnosti snížení zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 

není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

    VI. 

 Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.   

2. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem se považuje 

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 11 tohoto článku smlouvy. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb je vyúčtování označené jako faktura 

(dále jen faktura), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní 

strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůta splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo,  

h) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. odbor školství a sportu). 

5. Doba  splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 

Faktura bude doručena poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi objednatele proti písemnému 

potvrzení. 30 denní doba  splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z 

prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel 

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní 

doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Poskytovatel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

8. Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy. 

O této skutečnosti bude poskytovatel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další 

postup plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

10. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

a)poté, co podaná kompletní žádost o podporu vč. všech příslušných příloh, úspěšně projde 

kontrolou formálních náležitostí a kontrolou přijatelnosti ze strany Centra pro regionální rozvoj, 

bude poskytovatelem vystavena faktura na částku odpovídající tomuto plnění, tj. plnění předmětu 

smlouvy dle čl. III. odst. 1 bod A, B, F, G ve výši: 195.000,- Kč bez DPH, DPH 40.950,- Kč, 

235.950,- Kč vč. DPH.  

 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 6 z 9  

b)poté, co podaná kompletní žádost o podporu vč. všech příslušných příloh úspěšně projde 

kontrolou formálních náležitostí a kontrolou přijatelnosti ze strany ZS ITI ostravské aglomerace, 

bude poskytovatelem vystavena faktura na částku odpovídající tomuto plnění, tj. Plnění předmětu 

smlouvy dle čl. III. odst. 1 bod C, D, E, F,  G ve výši: 10.000,- Kč bez DPH, DPH 2.100,- Kč, 

12.100,- Kč vč. DPH.  

c)cena za plnění předmětu smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených 

poskytovatelem, a to  ve výši 50% vztahující se k plnění dle dle čl. III. odst. 1 bod H – CH po 6 

měsících od zahájení fyzické realizace projektu a ve výši 50%  do 30 dnů po podání závěrečné 

zprávy o platbu. 

d) cena za plnění předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1 bod I bude objednatelem hrazena na   

základě faktury vystavené poskytovatelem 1x ročně  po dobu 5-leté udržitelnosti projektu ve výši 

3.000,- Kč, DPH  630 Kč, 3.630,- Kč vč. DPH. 

11.  Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve 

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky 

považováno za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

12.  Pokud se stane  poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést 

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve 

výši daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli je splněn 

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 

 VII. 

Platnost a účinnost smlouvy  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech činností vyplývajících z této 

smlouvy dle čl. III. odst. 1. 

3. Plnění předmětu smlouvy uvedené v čl. III. odst. 1 bod H) - I) této smlouvy je podmíněno získáním 

dotace na projekt „Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy“ z IROP 

V případě, že dotace přidělena nebude, bude o dané skutečnosti poskytovatel písemně informován. 

Dnem doručení tohoto písemného oznámení poskytovateli tato smlouva zaniká. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti objednatele a poskytovatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to 

v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě 

požadovat. Požadovanou součinností objednatele může být například jeho povinnost poskytnout 

veškeré podklady a informace, zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele nebo jiných subjektů 

nutných k řádnému plnění této smlouvy poskytovatelem.  

2. Poskytovatel zajistí, aby veškeré výstupy jeho plnění dle této smlouvy byly prosty práv třetích osob, 

která by znemožňovala nebo v rozporu s touto smlouvou či jejím účelem omezovala užití takových 

výstupů. 

3. Bude-li poskytovatelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle výše uvedených 

odstavců v tomto článku je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a 

prokazatelně specifikovat.  



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 7 z 9  

IX. 

Vlastnictví 

Vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou jako výsledky plnění této smlouvy, přechází z 

poskytovatele na objednatele v okamžiku jejich převzetí objednatelem. 

X. 

Odpovědnost za škodu  

1. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

2. Poskytovatel objednateli neručí za jakékoliv škody vzniklé z chybného, neúplného nebo nevčasného 

užití poskytnutých služeb pracovníky objednatele. 

XI. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že poskytovatel nesplní svůj  závazek uvedený v čl. IV. odst. 3,4 této smlouvy – tj. 

kompletní žádost o dotaci vč. všech povinných i nepovinných příloh nebude podána v souladu 

s termíny 57. výzvy IROP a nejbližší možné výzvy vyhlášené ZS ITI ostravské aglomerace, nemá 

poskytovatel nárok na úhradu ceny sjednané v čl. V odst. 1 této smlouvy. Zároveň je povinen i přes 

danou skutečnost bezúplatně podat žádost o dotaci do následující nejbližší možné kompetentní 

individuální výzvy IROP a výzvy ZS ITI ostravské aglomerace, zaměřené na SC 2.4 IROP, aktivitu 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. Ujednání uvedená v tomto odstavci 

se nepoužijí v případě překážky vzniklé nezávisle na vůli poskytovatele a bránící mu ve splnění jeho 

povinností, pokud nelze rozumně předpokládat, že by poskytovatel tuto překážku nebo její následky 

odvrátil nebo překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal (vyšší moc). 

2. V případě nedodržení ostatních termínů ze strany poskytovatele dohodnutých v této smlouvě nebo 

mezi smluvními stranami při plnění předmětu této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny vč. DPH sjednané v čl. V odst. 1 této smlouvy za každý i 

započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ. 

3. Nebude-li faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z  

prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že příslušná podaná žádost o dotaci vč. všech povinných a nepovinných příloh nebude 

přijata či bude zamítnuta CRR nebo ZS ITI ostravské aglomerace z důvodu nesplnění formálních 

náležitostí či podmínek, které podléhají kontrole přijatelnosti žádosti, a toto nesplnění bude 

zapříčiněno stranou poskytovatele, není objednatel povinen uhradit poskytovateli dohodnutou cenu 

odpovídající danému plnění.  

5. V případě, že závazek z této smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, 

že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu 

újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele. 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání  dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 

05116/RM1418/74 ze dne 8.11.2016. 

2. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 

situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této 

smlouvy nastat.  



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 8 z 9  

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem 

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.  

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s 

výjimkou případu uvedeného v čl. V. odst. 6 této smlouvy), které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv.  

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

6. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se 30-ti denní výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

7. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí   ze 

smlouvy třetí osobě. 

8. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

9. Za objednatele je v technických záležitostech týkajících se předmětu této smlouvy oprávněn 

s poskytovatelem jednat vedoucí odboru školství a sportu Magistrátu města Ostravy, popř. osoba jím 

pověřená. 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

11. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 

12.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

stran. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami 

platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

14. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení. 

15. Přílohy smlouvy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 – Stručný popis projektu 

 

 

      V Ostravě dne                                                               V Ostravě dne  

 

 

 

 

 

 

za objednatele  za poskytovatele 

Ing. Martin Štěpánek, Ph.D.  Ing. Radek Starý 

náměstek primátora  jednatel 

   

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    
„Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města Ostravy  II“ – zpracování dokumentů k žádosti a 

žádost o dotaci vč. managementu projektu  str. 9 z 9  

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2879/2016/ŠaS 

Počet stran: 1 

 

Stručný popis projektu 

 

Nositelem (předkladatelem) projektu „Klíče pro budoucnost našich dětí ve školských zařízeních města 

Ostravy II“ bude odbor školství a sportu Magistrátu města Ostravy. Cílem projektu je rozšíření, 

modernizace a zkvalitnění zájmového vzdělávání, včetně zajištění bezbariérového přistupu do budov i 

uvnitř těchto zařízení 

 

 

V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace na zajištění bezbariérového přístupu 

v budovách SVČ, DDM.  

 

Předmětem projektu je vytvoření nových odborných učeben (multimediálních učeben a přírodovědných 

učeben se zaměřením na experimenty z fyziky, chemie a biologie, robotiku, přírodovědu, IT, techniku a 

řemeslné dílny) a zajištění bezbariérového přístupu budov pro poskytování zájmového vzdělávání v  2 

střediscích volného času (SVČ) a domě dětí a mládeže (DDM).  

Projekt bude realizován v 6 budovách. 

Projekt bude realizován v budově SVČ Ostrava - Moravská Ostrava, Ostrčilova (řemeslné dílny a 

robotika), ve 3 budovách SVČ Korunka, Ostrava – Mariánské Hory (Středisko přírodovědců v Ostravě-

Porubě - multimediální učebna se zaměřením na experimenty z fyziky, chemie a biologie; Středisko 

turistiky – zajištění bezbariérového přístupu; SVČ Korunka – multimediální učebna se zaměřením na 

technické obory – stavebnictví aj.) a ve 2 budovách DDM Ostrava Poruba (budova na ul. M. Majerové – 

vybudování odborných multiučeben se zaměřením na multirobotiku 2D a 3D modely, programování aj., 

budova na ul. Polská – přírodovědná laboratoř a přírodovědné vzdělávání vč. zkoumání chování zvířat).  

Součástí projektu je rovněž zajištění bezbariérového přístupu vně i uvnitř budov vč. sociálního zařízení. 

Projekt rozvíjí mj. technické vzdělávání s využitím modelů robotů, modelů poháněných solární energií, 

konstrukcí 2D a 3D modelů, dovednosti a znalosti z fyziky, chemie a přírodovědy. 

 

 

Předpokládaná výše nákladů na realizaci činí 15 mil Kč vč. DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


